МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
4О.tЗ .ац м JГ,tаlЭ':.ц//,

Иркугск

Об утверяцении форм заявлений на участие в итоговом
собеседовании по русскому языку и государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего

образования на территории Иркутской области
в 2023 12024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 4 апреля 202З rода Ns 232l55l <Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой атгестации по образовательным программам
основного общего образования>), руководствуясь статьей 2l Устава
Иркутской области, статьей l3 Закона Иркутской области от 12 января
2010 года J\! 1оз кО правовых актах Иркутской области и правотворческой
деятельности в Иркутской области>, Положением о министерстве
образования Иркутской области, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года Ns 1043пп:1, Утвердить форму заявления на участие в итоговом собеседовании
по русскому языку согласно приложению l.

2. Утвердить форму заявления на участие в государственной итоговой
аттестациИ по образоваТельныМ программам основного общего образования
согласно приложению 2.

3, Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципЕUIьных образований Иркутской области, руководителям
образовательных организаций :

3,1. обеспечить прием заявлений об участии в итоговом собеседовании
по русскому языку в срок до 31 января 2024 rода включительно;

з.2. обеспечить прием заявлений об участии в государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в срок до 1 марта 2024 года включительно;

3.3. обеспеЧить информИрование обучающихся, экстернов о сроках,
местах, порядке регистрации, порядке проведения итогового собеседования
по русскому языку и государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования.

"ьf аz.rаЯ*.__v__7

4, Контроль за исполнением настоящего распорлкения возложить на
заместителя министра образования Иркутской области Н.К, К ову.

минисm обоазования
Иркутсriой сjбласти М.А. Парфенов

Прило>t<ение l
к распоряжению министерства
обрщования Иркугской области
о,г "rrf"aP' N9J!_/6 &{_J?

J.oJg.e/'q
Руководителю
образовательной
организации

заявление на участие в итоговом собеседовании по русскому языку

я,,

фаrаLаus

опlчеспво |прu налuчuu)

Пол: Щата рождения:

Серия Номер

снилс

копией рекомендаций психологомедикопедагогической комиссии

оригин:цом или заверенной в установленном порядке копией справки,подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральнымгосударственным чреждением медикосоциальной экспертизы

прошу зарегиСтрироватЬ меня д,Iя участиrI в итоговом собеседовании по русOкомуязыку.

Прошу создать условия для прохождения итогового собеседованI,151 по русскомуязыку, учитывающие состояние здоровья, особенности психофизичес*оaо рЬ""a"",подтверждаемые:

у

указаmь dополнumельные условчя, учumьlваюlцuе соспоянuе зdоровья, особенносmч
пс uхофuзuч е с коео раз вumчя

Увеличение продолжrrгельности итогового собеседованиJI по русскому языку
на 30 минут

(uH bte dополнumел ьн ь.е условчя/маmе рuал ьн о mехнчче ское осн аlценuе,
учumьlваюlцuе сосmоянuе зdоровья, особенносmч псчхофuзuческоzо развulmtп)

гг

гг гг тl
пт

наимешование документа, удостоверяющего личllость

L] Il ll
гт

С Порядком проведения итогового собеседования ознакомлен (ознакомлена).

Подпись участника итогового собеседования

(Ф.и.о.)
20 г( ))

Контактный телефон

Подпись родителя
(законного представителя) участника итогового собеседования

Ф.и.о.)
(( )) 20 г

Контактный телефон

Регистрационный номер

If Ir

llr ll

IIlIllI

Приложение 2
к распоряжению министерства

!ирктору

образования Иркугской области
от ldezaal]"l No1{,16, 61:^,

(наименовмие обрщоDательноП органиl]ации )

(Фио)

я i.l,,;;,.
Заявление на участие в ОГЭЛВЭ

l
!..*.

Дата
рождения

пс изическо

(оflестзо) (пр, sФлчuч)

контакгный
телефон I Il lIll

сниJIс
(прч налuчuu)

напмепованпе документа, удостоверяющего лшчпость
серпя номер

Прошу зарегистрировать меня для участия в I.ИА s
сл ющим ебным п етам

Прошу создать Э, учитывающие состояние здоровья, особенности

ш

период 2024 года по
(оосроч d ы п, ц я Nuon, ооhаш uп е 1фlы0)

условия для сдачи ОГЭ/ГВ
го развития, подтверх(даемые:

п
социальн
указ аmь dополн umельньl е условuя

Огдельнм аудитория

Увеличение продолжительности выполнения экзаменационной рабmы на 1,5 часа

копией рекомендаций психологомедикопедагогической комиссии
оригиналом или заверенной в },становленном порядке копией справки, подтверждающей фактустановления инвалидности, выданной федералi"r']\'| aо"улчр"a""нным учрех(дением медикоой экспергизы

(uHbt е dополнumеltьн bt е услов uя/,u
сосmоянuе зdоровья, особе

аmе pua|lbЧo mе хнuчес кое ос наlценuе, учumываюlцuе
ннос m u псuхофuзuч ес ко?о развumlа)

отм ет о}iа выбореНаименовяние учфного предметs
огэ гвэ

Форма слачи ГВЭ
(устная/письменная)

ий язы к
Математика

Физика
Химия

атикаи
Биология

ия
г ия

ние)
нгли йский ыяз к нлисьме аян часть и (

нем яцкии кзы пис не ная аст ll г ие ))оворен

ниеD)л кГоfiки зя кы пис еNl аянн асть и
и пан кс l]l, кbJ л i! тс l' аздел кГоворениеr)
обществознание

язРодной кы и или( )

исьменная

родная литература

l !ля участника ГВЭ
2 Здесь и далее рщдел (говорение) не относlтся к участникам Гвэ

С порядком проведения экзаменов, в том числе с основаниями д'я удаления с экзамена, изменения иJtи
анн),лирования рез}льтатов экзаменов, с порядком подачи и рассмотрения апелляций, со временем и
местом ознакомления с результатами экзаменов ознакомлен /ознакомлена.
Подпись заявителя Фио)
Подпись родителя (законного представнпеля) заявителя Фио)

регистрационный номерI:ff lllllД"li.